período de 02 a 04 de maio de 2016, com o objetivo de participar da 1ª Reunião Preparatória para o 10º Encontro Nacional do 
Poder Judiciário em conjunto com a 2ª Reunião da Rede de Priorização do Primeiro Grau de Jurisdição, nos dias 03 e 04 de 
maio de 2016,  concedendo-lhe o pagamento de 02 e ½  (duas e meia) diárias,  no valor unitário de R$ 804,10 (oitocentos e 
quatro reais e dez centavos), e uma ajuda de custo no valor de R$ 201,02 (duzentos e um reais e dois centavos), totalizando 
R$ 2.211,27 (dois mil, duzentos e onze reais e vinte e sete centavos), bem como, passagem aérea no trecho FORTALEZA/
BRASÍLIA/FORTALEZA, para o Magistrado indicado.

II -  Autorizar a emissão da Nota de Empenho e o pagamento dos valores referidos no item anterior, obedecidas as 
formalidades legais.

[...]

I - DESIGNAR JORGE DI CIERO MIRANDA, Juiz de Direito da Vara de Trânsito, para viajar a Brasília-DF, no período de 02 

a 04 de maio de 2016, com o objetivo de participar da 2ª Reunião da Rede de Priorização do Primeiro Grau, nos dias 03 e 04 
de maio de 2016,  concedendo-lhe o pagamento de 02 e ½  (duas e meia) diárias,  no valor unitário de R$ 804,10 (oitocentos 
e quatro reais e dez centavos), e uma ajuda de custo no valor de R$ 201,02 (duzentos e um reais e dois centavos), totalizando 
R$ 2.211,27 (dois mil, duzentos e onze reais e vinte e sete centavos), bem como, passagem aérea no trecho FORTALEZA/
BRASÍLIA/FORTALEZA, para o Magistrado indicado.

II -  Autorizar a emissão da Nota de Empenho e o pagamento dos valores referidos no item anterior, obedecidas as 
formalidades legais.

[...]

de contingenciamento elétrico tipo �NO-BREAKS�+ Banco de Baterias, incluindo serviços de manutenção preventiva e corretiva, 
instalação e desinstalação, com fornecimento de peças; MODALIDADE DE LICITAÇÃO:Dispensa; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
art. 24, Inciso IV, da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações; VALOR GLOBAL:R$ 46.726,44 (quarenta e seis mil, 
setecentos e vinte e seis reais e quarenta e quatro centavos); VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir de 
22/04/2016; DATA DA ASSINATURA: 22 de abril de 2016; SIGNATÁRIOS: Dr. Pedro Henrique Gênova de Castro, Dr. Moisés 
Antônio Fernandes Monte Costa e o Sr.

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO:8506882-78.2016.8.06.0000;OBJETO:Locação de equipamento de contingenciamento 
elétrico tipo �NO-BREAKS�+ Banco de Baterias, incluindo serviços de manutenção preventiva e corretiva, instalação e 
desinstalação, com fornecimento de peças; DO VALOR GLOBAL: R$ 35.900,00 (trinta e cinco mil e novecentos reais); 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 24, Inciso IV, da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações; CONTRATADA: Mapros 
Ltda.;DATA DA AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 22 de abril de 2016; DECLARAÇÃO DE DISPENSA: Desembargadora 
Maria Iracema Martins do Vale.

[...]

ANTONIO PÁDUA SILVA, Juiz de Direito Titular da 5ª Vara de Execuções Fiscais da Comarca de 

Fortaleza

Assim, tendo em vista a delegação de competência que trata a Portaria nº 1785/2015, publicada no Diário da Justiça 
eletrônico do dia 14 de agosto de 2015, autorizo o pagamento no valor total de R$ 1.523,56 (um mil, quinhentos e vinte e três 
reais e cinquenta e seis centavos), referente à diferença de subsídio do período de 12/03/2016 a 10/04/2016, em razão de 
convocação para compor o Tribunal de Justiça durante o afastamento do Desembargador Carlos Rodrigues Feitosa.

SECRETARIAS GERAL E DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em